
 

 

LLKVDA 

LATVIJAS LĪNIJDEJU UN KANTRĪ VESTERNA DEJU ASOCIĀCIJAS 

SACENSĪBU NOLIKUMS 

2023. gada 23.oktobra redakcija 

 

Sacensību uzdevums ir sniegt zināšanas visiem sabiedrības slāņiem par dejas 

nozīmi cilvēka personības harmoniskā attīstībā un sabiedrības integrācijā. 

Sniegt zināšanas un stiprināt izpratni par dažādiem deju stiliem.  

Stimulēt Latvijas dejotāju izaugsmi un rosināt dejotāju dalību vietējo un 

starptautisko organizāciju rīkotajos čempionātos un festivālos Latvijā un ārvalstīs. 

Nolikums ir saistošs visiem sacensību dalībniekiem, fiziskām un/vai juridiskām 

personām, kuras Latvijā organizē sacensības pēc GOLD organizācijas 

noteikumiem un programmas sadarbībā ar LLKVDA. 

Sacensību organizatoriem vienu mēnesi pirms sacensībām ar LLKVDA jāsaskaņo 

tiesnešu, grīdu koordinatoru, DJ, MC un punktu skaitīšanas komandas sastāvs.  

 

Sacensību noteikumi 

 

Sacensības tiek organizētas, balstoties uz GOLD (Global Organisation of Line 

Dance) sacensību noteikumiem un deju programmu.  

GOLD sacensību noteikumus, kalendāru un deju programmu skatiet mūsu 

mājaslapā www.linedancelatvia.lv   

GOLD deju programma, soļi un deju mūzika ir pieejama GOLD mājas lapā: 

https://www.gold-dance.com/dancesandmusic 

Nacionālās sacensības nav saistītas ar GOLD starptautisko reitingu un 

kvalifikāciju.  

Tekstā sastopami termini angļu valodā, jo GOLD starptautiskā saziņas valoda ir 

angļu valoda. 

http://www.linedancelatvia.lv/
https://www.gold-dance.com/dancesandmusic


Vispārīgie noteikumi 

Tērpu ierobežojumu nav, bet vēlams dejas stilam atbilstošs apģērbs. Dejot drīkst 

tikai dejošanai piemērotos apavos, kuru vēlamais papēžu augstums ir no 2,5 līdz 4 

cm. Nav atļauts dejot ielas zābakos ar cietām zolēm un augstpapēžu (virs 4 cm) 

kurpēs. Tiny un Kiddie vecuma grupā drīkst dejot arī deju apavos bez papēža. 

Vīriešiem cepure ir vēlama, bet ne obligāta.  

Dejotājam dalībnieka numurs ir jāpiestiprina pie apģērba tā, lai tas būtu redzams 

un to neaizsegtu apģērba daļas vai mati. Komandas numurs ir jāpiestiprina vienam 

no dalībniekiem, kurš dejo pirmajā rindā. 

Katrā Linedance divīzijā, izņemot Mini 1 un Mini 2, tiek dejotas 3 GOLD 

programmā noteiktās dejas. Lai iegūtu vietu kopvērtējumā kādā no divīzijām, 

nepieciešams nodejot 2 dejas pēc dalībnieka izvēles.  

Sacensību dalībnieku vecuma grupu nosaka pēc vecuma, kādu dejotājs būs 

sasniedzis esošā kalendārā gada 31.decembrī. 

Dejotāji, kuri LLKVDA sacensībās startē augstākā divīzijā, nekā starptautiskajās 

sacensībās, nākamajās starptautiskajās sacensībās var turpināt sacensties divīzijā, 

kādu viņam paredz starptautiskais reitings un attiecīgo sacensību noteikumi. 

Pāriet uz zemāku līmeni var gadījumā, ja dejotājs nav piedalījies nevienās solo 

deju sacensībās 2 deju gadus, vai arī to saskaņojot ar LLKVDA. 

Pāriet no Newcomer uz Starter līmeni nav atļauts. 

Reģistrēšanās sacenībām notiek internetā, aizpildot LLKVDA reģistrācijas formu. 

Komandu reģistrē, rakstot pieteikumu brīvā formā uz e-pastu. Reģistrācijas 

pieteikumā norāda komandas kapteiņa vārdu, visu dalībnieku vārdus, uzvārdus un 

komandas nosaukumu. 

Katru sacensību kārtu tiesā ne mazāk kā 5 (pieci) LLKVDA apstiprināti tiesneši. 

Punktus skaita pēc LLKVDA punktu skaitīšanas metodes.  



Visus protestus iesniedz sacensību direktoram un tos izskata konkrēto sacensību 

tiesnešu kolēģija.  

Dalībnieku apbalvošana notiek pēc sacensībām, tiklīdz ir pabeigta rezultātu 

apkopošana.  Dalībnieku apbbalvošana konkrētās divīzjās var notikt arī sacensību 

pārtraukumos, iepriekš to paredzot sacensību norises kārtībā. 

Sacensību precīza norises kārtība tiek publicēta vismaz 2 dienas pirms sacensībām. 

Dejotājus uz deju grīdas izved un izkārto grīdas koordinators.  

Bez grīdu koordinatora atļaujas sacensību laikā nedrīkst iziet vai mainīt savu vietu 

uz deju grīdas. 

Katras sacensību kārtas dejotājiem ir jābūt grīdu koordinatora rīcībā 15 minūtes 

pirms konkrētās divīzijas iznāciena vai tūlīt pēc iesildīšanās. 

Visas sacensību deju mūzikas ir ieskaitītas, izņemot pāru dejas. 

 

Linedance Solo divīzijas, līmeņi, deju programma, vecuma iedalījums un 

pamata noteikumi 

 

Mini 1 un Mini 2 

Bērniem, kuri apgūst pašus dejošanas pamatus. 

Tērpa ierobežojumu nav, bet apaviem jābūt piemērotiem dejošanai telpās. 

Mini 1 un Mini 2 divīzijas tiek vērtētas atsevišķi.   

Dejotājiem sacensību laukumā drīkst asistēt pieredzējuši dejotāji, kuru sastāvu un 

skaitu nosaka sacensību direktors. 

Zēni un meitenes sacenšas kopā. 

 

Visi dalībnieki tiek apbalvoti. 

Mini 1 0-6 gadi (ieskaitot) 1 GOLD programmas deja 

Mini 2 7-9 gadi (ieskaitot) 2 GOLD programmas dejas 



Starter  

Starter dejotāji dejo 3 GOLD noteiktās dejas. 

Variācijas dejās nav atļautas.  

Ievadmūzikas laikā atļauta kustība viena soļa rādiusā no vietas, kurā grīdu 

koordinators dejotāju nostādījis. 

 

Newcomer, Novice, Intermediate, Advanced 

Linedance Classic dejas: 

 Smooth  

 Rise & Fall  

 Lilt  

Linedance Open dejas: 

 Cuban  

 Funky  

 Showdance 

GOLD deju programma, soļi un deju mūzika ir pieejama GOLD mājas lapā: 

https://www.gold-dance.com/dancesandmusic 

 

Variācijas 

Newcomer - ievadmūzikas laikā atļauta kustība viena soļa rādiusā no vietas, kurā 

grīdu koordinators dejotāju nostādījis. 

Novice, Intermediate, Advanced - izmaiņas dejas soļos ir atļautas, stingri sekojot 

GOLD noteikumu punktiem 4.4 un 4.5. 

 

 

https://www.gold-dance.com/dancesandmusic


Sacensību divīziju un vecuma grupu iedalījums 

Starter Tiny 

Kiddie 1* 

Kiddie 2* 

Junior 1 * 

Junior 2* 

Youngster  

Adult 

Jade 

Pearl  

Ruby 

Emerald 

Platinum 

Līdz 7 g. (ieskaitot) 

8 + 

10 + 

12 + 

14+ 

16 + 

20 + 

30 + 

40 + 

50 + 

60 + 

70 + 

Free Style Starter 
 

 

*Tikai Latvijas sacensībās. 

*Ja dejotāju Kiddie un Junior divīzijās nav daudz, tad sacensību direktors var 

apvienot Kiddie 1 un 2 un Junior 1 un 2 divīzijas. Šajā gadījumā dejotāji sacenšas 

augstākajā vecuma grupā. 

Newcomer Tiny 

Kiddie  

Junior  

Youngster  

Adult 

Jade 

Pearl  

Ruby 

Emerald 

Platinum 

Līdz 7 gadiem  (ieskaitot) 

8 + 

12+ 

16 + 

20 + 

30 + 

40 + 

51 + 

60 + 

70 + 

Novice 

Intermediate  

Advanced 

Showcase 
Free Style Experienced 
 

 

Youngster un Adult vecuma dejotāji var dejot tikai savās vecuma grupās. 

Dejotāji, kas jaunāki par Youngster vecuma grupu, pēc savas izvēles var dejot 

augstāka vecuma grupā, līdz Youngster. 

Dejotāji, kas vecāki par Adult vecuma grupu, pēc savas izvēles var dejot zemāka 

vecuma grupā, līdz Adult. 

Linedance Classic, Open un Showcase vīrieši un sievietes sacenšas atsevišķi. 



Showcase 

Showcase Classic un Showcase Open dejotāji katras dejas horeogrāfiju veido pie 

GOLD programmā noteiktās mūzikas. 

Mūzikas ir pieejamas GOLD mājaslapā : https://www.gold-

dance.com/dancesandmusic 

Showcase divīzijā var pieteikties tikai Intermediate un Advanced līmeņa dejotāji. 

Showcase vecuma grupu sadalījums ir tāds pats, kā Newcomer -Advanced Solo 

divīzijās. 

Showcase nedejo Platinum vecuma dejotāji. 

 

Free Style 

Free Style dejotāji dejo 3 GOLD programmas noteiktās dejas. 

 

Free Style iedalās : 

 Free Style Starter 

 Free Style Experienced 

Dejotājs var sākt dejot jebkurā no šīm divīzijām. 

Ja dejotājs ir dejojis Free Style Experienced, tad viņš vairs nevar atgriezties Free 

Style Starter līmenī. 

Free Style Starter - ievadmūzikas laikā atļauta kustība viena soļa rādiusā no vietas, 

kurā grīdu koordinators dejotāju nostādījis. 

Free Style Experienced – izmaiņas dejas soļos ir atļautas, stingri sekojot GOLD 

noteikumu punktiem 8.7 un 8.8. 

Free Style vīrieši un sievietes sacenšas kopā. 

 

https://www.gold-dance.com/dancesandmusic
https://www.gold-dance.com/dancesandmusic


Pāru dejas 

Pāru dejas iedalās: 

 Partner Starter 

 Partner Experienced 

Partner Starter dejo 3 GOLD programmas noteiktās dejas bez variācijām. 

Partner Experienced dejo 3 GOLD programmas noteiktās dejas. Variācijas šajā 

divīzijā ir atļautas. 

Var sākt dejot jebkurā divīzijā, bet, ja ir dejots Partner Experienced, tad vairs nevar 

atgriezties uz Partner Starter. 

Deju apraksti atrodami GOLD mājas lapā: https://www.gold-

dance.com/dancesandmusic 

 

Partner dejotāju 3 vecuma grupas: 

 Junior (abi dejotāji vecumā līdz 19) 

 Adult (abi dejotāji 20 +) 

 Senior (abi dejotāji 50+) 

Junioru pārī abiem dejotājiem jābūt vecumā līdz 19 gadiem, senioru pārī abiem 

dejotājiem jābūt virs 50 gadiem, pretējā gadījumā pārim jādejo Adult vecuma 

grupā. 

 

 ProAm un Couples 

ProAm – profesionālis (instruktors) dejo ar amatieri. 

Šajā kategorijā tiek vērtēts tikai amatieris. 

Couples – deju pāris, no kuriem neviens nav profesionālis. Tiek vērtēta abu 

dejotāju meistarība. 

https://www.gold-dance.com/dancesandmusic
https://www.gold-dance.com/dancesandmusic


Vecuma grupu un divīziju dalījums ir tāds pats kā linedance (Line Classic un Line 

Open).  

Line Solo dejošanas līmenis nav saistīts ar pāru dejošanas līmeni. Piemēram, 

Intermediate līmeņa Linedance dejotājs var sākt dejot ProAm kā Newcomer. 

ProAm Starter dejo 3 dejas– Cha cha cha, Two Step, WCS (Lai iegūtu vietu 

kopvērtējumā nepieciešams nodejot 2 dejas pēc dalībnieka pa izvēles). 

Newcomer dejo 4 dejas – NC2S, Cha cha cha, Two Step, WCS (Lai iegūtu vietu 

kopvērtējumā nepieciešams nodejot 3 dejas pēc dalībnieka pa izvēles). 

Novice dejo 6 dejas – NC2S, Cha cha cha,  Waltz, Two Step, ECS, WCS. Lai 

iegūtu vietu kopvērtējumā nepieciešams nodejot 5 dejas pēc dalībnieka pa izvēles. 

Intermediate un Advanced dejo 8 dejas – Triple Two, Polka, NC2S, Cuban, Waltz, 

Two Step, ECS, WCS. Lai iegūtu vietu kopvērtējumā nepieciešams nodejot 5 

dejas pēc dalībnieka pa izvēles. 

Sīkāk par deju stiliem un katrai divīzijai  paredzētājiem notiekumiem un 

ierobežojumiem skatīties GOLD noteikumu punktā 6.4. un 6.5. 

 

Horeogrāfijas 

Horeogrāfijas iedalās: 

 Beginner 

 Improver/Intermediate 

 Advanced 

Katrā no horeogrāfiju līmeņiem viens dalībnieks drīkst piedalīties ne vairāk kā ar 3 

horeogrāfijām.  Dejas apraksts jāiesūta sacensību direktoram dienā, kad dalībnieks 

reģistrējas sacensībām. 

Horeogrāfijas mūziku zibatmiņā mp3 formātā jāiesniedz sacensību dīdžejam ne 

vēlāk kā 2 stundas pirms sacensību starta, vai nosūtot e-pastā sacensību 



direktoram, ne vēlāk kā dienu pirms sacensību norises dienas, pārliecinoties, ka e-

pasts ir saņemts.  

Ar vienu un to pašu horeogrāfiju sacensībās var startēt vienu sacensību gadu, līdz 

Latvijas Nacionālajam čempionātam ieskaitot. Nacionālais čempionāts katru gadu 

ir pēdējās sacensības, kurās piedalās konkrētā horeogrāfija. 

 

Komandas 

Komandas iedalās: 

 Small Team Classic Starter (2-5 dalībnieki) 

 Large Team Classic Starter (6 + dalībnieki) 

 Small Team Classic Experienced (2-5 dalībnieki) 

 Large Team Classic Experienced (6 + dalībnieki) 

 Small Team Showtime (2-5 dalībnieki) 

 Large Team Showtime (6+ dalībnieki) 

 

Komanda dejo savu horeogrāfiju vai deju salikumu. Horeogrāfijā var iekļaut gan 

līnijdeju, gan pāru deju elementus. Mūzikas izvēlē ierobežojumu nav. 

Classic komandu uzstāšanās garums 3-6 minūtes. 

Showtime var lietot dekorācijas un rekvizītus. Showtime horeogrāfijai vēlams 

veidot stāstu par kādu tēmu. 

Showtime uzstāšanās garums 3-8 minūtes, ieskaitot uznākšanu un noiešanu. 

 

Social 

Šī ir speciāla LLKVDA divīzija, kurā var piedalīties ikviens. 



Social ir speciāla divīzija, kuras deju programmā tiek iekļautas vienkāršas, dažādu 

stilu dejas, lai iepazīstinātu dejotājus ar dažādiem deju stiliem un dotu iespēju 

sagatavoties augstākajiem sacensību deju līmeņiem dalībai nacionālajās un 

starptautiskajās sacensībās. 

 

Social Solo 

Social dejotāji dejo 3 LLKVDA noteiktās dejas. 

Variācijas dejās nav atļautas.  

Ievadmūzikas laikā atļauta kustība viena soļa rādiusā. 

Dejotāju vecuma iedalījums ir tāds pats, kā Linedance Newcomer-Advanced. 

 

Social Team (6 +) 

Nav vecuma ierobežojumu.  

Variācijas dejas laikā nav atļautas. Ievadmūzikas laikā atļauta kustība viena soļa 

rādiusā no vietas, kurā grīdu koordinators dejotājus nostādījis. 

 

Golden Oldies 

Šī ir speciāla LLKVDA divīzija, kurā var piedalīties ikviens. 

Zelta klasika ir speciāla divīzija, kuras deju programmā tiek iekļautas Latvijā un 

pasaulē populāras dejas, kas izturējušas laika pārbaudi, lai iepazīstinātu jaunos 

dejotājus ar līnijdeju zelta klasikas horeogrāfijām, bet ilggadējiem dejotājiem ļautu 

izdejot populāras dejas. 

Katrās Latvijas sacensībās var tikt noteiktas 3 citas zelta klasikas dejas. 

 

Golden Oldies Solo 

Golden oldies dejotāji dejo 3 LLKVDA noteiktās dejas. 



Variācijas dejās nav atļautas.  

Ievadmūzikas laikā atļauta kustība viena soļa rādiusā. 

Dejotāju vecuma iedalījums ir tāds pats, kā Linedance Newcomer-Advanced. 

 

Golden Oldies Team (6 +) 

Nav vecuma ierobežojumu.  

Variācijas dejas laikā nav atļautas. Ievadmūzikas laikā atļauta kustība viena soļa 

rādiusā no vietas, kurā grīdu koordinators dejotājus nostādījis. 


